
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34068 Sexta-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2019

ELIAS SOUZA LIMA, CPF 249.042.102-63, matrícula funcional nº 
2015331/1, ocupante do cargo de servente, lotado na Diretoria 

de Gestão e Logística.
Dar apoio logístico ao Diretor de Cerimonial.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária aos 
servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 de dezembro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 5.302/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/629939, de 16 de dezembro de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para os municí-
pios de MARABÁ/PALESTINA/PA, no período de 17 a 19/12/2019.

Servidor Objetivo
MÔNICA FIGUEIREDO VELOSO, CPF 517.965382-72, matrícula funcional 
nº5817145/1, ocupante do cargo de Ten Cel QOBM, lotada na Diretoria 

do Cerimonial.

Realizar precursora e acompanhar agenda Ofi cial 
de Governo.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 de dezembro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 510327

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Exercício: 2019
Processo: 2019/596161-NAC
Contrato: 12/2019/NAC – REF: Pregão Eletrônico nº. 02/2019-CPL/SEAD/
RN – ATA DE ADESÃO DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 007/2019-CRP/SEAD
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE FOR-
NECIMENTO DE TICKETS DE REFEIÇÃO IMPRESSO EM PAPEL, EM TALÕES 
CONTENDO 30 FOLHAS, E OU, CARTÕES ELETRÔNICOS, COM RECARGAS 
MENSAIS, com vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da assina-
tura do presente.
Valor Mensal: R$ 10.793,52
Valor Anual Total: R$ 129.522,24 (cento e vinte e nove mil, quinhentos e 
vinte dois reais e vinte e quatro centavos).
Fundamentação Legal: Lei nº. 8.666/93.
Data da assinatura: 10/12/2019
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Gestora 110107
Função 08

Sub-Função 122
Programa 1297

Natureza Despesa 339039
Projeto/Atividade 8408
Fonte de Recurso 0101

Ação 233272
Plano Interno 4200008408C

Contratada: GREEN CARD S/A REFEIÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
C.N.P.J.: 92.559.830/0001-71.
Endereço: Largo Visconde do Cairú, nº. 12 – 10º andar, bairro Centro, 
CEP.: 90030-110, Porto Alegre/RS
Ordenador: JULIANA MÁRCIA BARROSO
Diretora Geral

Protocolo: 509583

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

ERRATA
.

ERRATA AO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
010/2017 – CMG
CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, inscri-
ta no CNPJ/MF 61.198.164/0001-60.
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 499421
PUBLICADO NO DOE Nº 34.043 de 26/11/2019.

ONDE SE LÊ: “Belém (PA), 21 de Novembro de 2019.”
LEIA-SE: “Belém (PA), 20 de Novembro de 2019.”
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BELÉM, 19 de dezembro de 2019.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM R/R
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 510376

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 796/2019-PGE.G., de 18 de dezembro de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais…
RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de residual de férias dos servidores abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de Interrupção Período Gozo 
Carla Nazaré Jorge Melém Souza 5707544/2 Nº 464 /2019-PGE.G., de 17.07.19 02.01 a 13.01.20
Caroline Teixeira da Silva Profeti 5807166/1 Nº 363/2019-PGE.G., de 30.05.19 02.01 a 16.01.20

Dennis Verbicaro Soares 5819954/1 Nº 113/2019-PGE.G., de 18.02.19 06.01 a 20.01.20
Edson Guilherme Lamarão Correa 3082962/1 Nº 557/2019-PGE.G., de 03.09.19 20.01 a 04.02.20

Erivelto Souza Cunha 8080781/1 Nº 502/2019-PGE.G., de 05.08.19 06.01 a 24.01.20
Giselle Benarroch Barcessat Freire 5747651/1 Nº 502/2019-PGE.G., de 05.08.19 02.01 a 16.01.20

Luíza Rosa Mesquita 5939061/1 Nº 410/2019-PGE.G., de 19.06.19 06.01 a 25.01.20
Maria da Conceição Mendes de Mesquita 5831768/6 Nº 464/2019-PGE.G., de 17.07.19 09.01 a 23.01.20

Paula Pinheiro Trindade 57193427/1 Nº 056/2019-PGE.G., de 25.01.19 02.01 a 23.01.20 
Salomão Cabral Alves 54185246/4 Nº 788/2019-PGE.G., de 17.12.19 10.01 a 24.01.20

Tatiana Chamon Seligmann Ledo 5634407/2 Nº 464/2019-PGE.G., de 17.07.19 02.01 a 15.01.20

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 510030

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 793/2019-PGE.G, de 18 de dezembro de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais…
RESOLVE:
CONCEDER, a Procuradora do Estado, Lilian Mendes Haber, Id. Funcional 
nº 5859280/1, 30 (trinta) dias de licença prêmio referente a 1ª parcela do 
triênio 2014/2017, no período de 16.12.2019 a 14.01.2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 510021
Portaria nº 795/2019-PGE.G. , de 18 de dezembro de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais…
RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de licença prêmio dos servidores abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Triênio Período
Antônio Saboia de Melo Neto 5807174/1 1ª parcela 2011/2014 06.01 a 04.02.20

Christianne Penedo Danin 5763959/1 1ª parcela 2013/2016 02.01 a 31.01.20
Débora Solange Oliveira Lima de Freitas 57193159/2 1ª parcela 2011/2014 02.01 a 31.01.20

Edna Marlene Miranda Tourão 251119/1 2ª parcela 2003/2006 02.01 a 31.01.20
Ibraim José das Mercês Rocha 5747864/1 1ª parcela 2015/2018 02.01 a 31.01.20
José Henrique Mouta Araújo 5763967/1 1ª parcela 2012/2015 20.01 a 18.02.20

Marcelene Dias da Paz Veloso 5815746/4 1ª parcela 2009/2012 02.01 a 31.01.20
Márcio Santa Brigida de Oliveira 55589365/1 1ª parcela 2013/2016 02.01 a 31.01.20

Maria Tereza Pantoja Rocha 54196747/1 1ª parcela 2014/2017 02.01 a 31.01.20
Maria Cecilia Cantanhede Bezerra 3152596/1 2ª parcela 2011/2014 02.01 a 31.01.20
Mônica Martins Toscano Simões 5784590/2 2ª parcela 2007/2010 13.01 a 11.02.20

Selma Santos Gurgel 57214750/3 1ª parcela 2012/2015 21.01 a 19.02.20
Sérgio de Souza Marinho 5775876/2 2ª parcela 2016/2019 02.01 a 31.01.20

Viviane Ruff eil Teixeira Pereira 54188337/1 2ª parcela 2013/2016 03.01 a 01.02.20

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 510035

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 792/2019-PGE.G. , de dezembro de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94, e ainda a apresen-
tação do Laudo Médico da SEAD nº 202158A/1


